
 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от              № 

 г.Невельск  

  О внесении изменений в 

постановление администрации 

Невельского городского округа 

от 16.10.2017 г. № 1460 «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Защита населения и 

территории Невельского 

городского округа от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 

2018-2022 годы» 

 

 

В соответствии с Решением Собрания Невельского городского округа 

от 29 января 2019 г. № 564 «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Собрания Невельского городского округа от 20.12.2018г. № 555 

«О местном бюджете Невельского городского округа на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Невельского городского 

округа от 16.10.2017г № 1460 «Об утверждении муниципальной программы 

«Защита населения и территории Невельского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-

2022 годы», следующие изменения: 

1.1. Часть «Объемы и источники финансирования программы» 

Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

 

387 22.03.2019 



Объемы и источники  

финансирования 

программы 

Объем финансирования Программы в 2018 – 2022 

годах за счет средств местного бюджета и 

составляет  4119,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2018 год – 3150,6 тыс. рублей; 

2019 год – 302,500 тыс. рублей; 

2020 год – 340,000 тыс. рублей; 

2021 год – 326,000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

1.2. Пункт 9.2 раздела 9 «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в следующей редакции: 

Финансирование мероприятий программы предусматривается 

осуществлять за счет средств областного бюджета Сахалинской области и 

местного бюджета муниципального образования. Общий объем 

финансирования программы составит 4119,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2018 год – 3150,6 тыс. рублей; 

2019 год – 302,500 тыс. рублей; 

2020 год – 340,000 тыс. рублей; 

2021 год – 326,000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

1.3. Приложение № 3 программы изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

новости» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации 

Невельского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                                     А.В. Шабельник 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

от22.03.2019г. № 387  

 

Приложение № 3 

утвержденное постановлением администрации  

Невельского городского округа  

от 16.10.2017г. № 1460  

«Об утверждении муниципальной программы  

                                                                                                                                                     «Защита населения и территории 

 Невельского городского округа  

от чрезвычайных природного и техногенного  

характера, пожарной безопасности и безопасности 

                                                                                                         людей на водных объектах на 2018-20122 годы» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам 

Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Рз Пр  

   

всего 

 

 

2018г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

Муниципальная программ 

«Защита населения и 

территории Невельского 

городского округа от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на          

2018-2022 годы» 

      

 

 

 

 

Всего               4119,1 3150,6 302,5 340,0 326,0 0 

федеральный бюджет   0,0  0,0   0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0   0 

местный бюджет   4119,1 3150,6 302,5 340,0 326,0 0 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Всего   0 2000,6 0,0 0,0 0,0 0 

областной бюджет   0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет    2000,6 0,0 0,0 0,0 0 

 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел ГО и ЧС 

МКУ «Управление 

гражданской  защиты и 

обеспечения 

деятельности») 

 

Всего 

   1150,0 302,5 340,0 326,0 0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет    1150,0 302,5 340,0 326,0 0 

         



Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Рз Пр  

   

всего 

 

 

2018г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

1. Основные мероприятия: 

Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Невельского городского 

округа 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

 

 

Всего               365,5 150,0 82,500 68,0 65,0 0 

местный бюджет   365,5 150,0 82,5 68,0 65,0 0 

1.1.  Пропаганда и 

информирование населения по 

вопросам первичных мер 

пожарной безопасности 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего   03 10 17,0 17,0 10,0 8,0 5,0 0 

местный бюджет 03 10 17,0 17,0 10,0 8,0 5,0 0 

1.2. Развитие и материально-

техническая модернизация сил и 

средств добровольной пожарной 

дружины 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и 

ЧС МКУ «УГЗ») 

Всего   03 10 133,0 133,0 72,5 60,0 60,0 0 

местный бюджет 

 

03 10 133,0 133,0 72,5 60,0 60,0 0 

2. Основные мероприятия: 

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

Невельского городского 

округа, охрана их жизни и 

здоровья. 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

 

Всего   544,5 450,0 27,5 34,0 33,0 0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный бюджет   544,5 450,0 27,5 34,0 33,0 0 

2.1. Пропаганда и 

информирование населения по 

вопросам безопасности жизни 

людей на водных объектах 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего 03 09 6,3 6,3 7,5 14,0 15,0 0 

областной бюджет 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 

 

03 09 6,3 6,3 7,5 14,0 15,0 0 

2.2. Материально-техническая 

модернизация системы 

безопасности людей на водных 

объектах 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего 03 09 443,7 443,7 20,0 20,0 18,0 0 

областной бюджет 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 

 

03 09 443,7 443,7 20,0 20,0 18,0 0 

 

 

 

 

3.Основные мероприятия: 

Снижение рисков от чрезвыча

йных ситуаций природного 

 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

 

Всего 

   

3209,1 

 

2550,6 

 

192,5 

 

238,0 

 

228,0 

 

0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 



Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Рз Пр  

   

всего 

 

 

2018г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

и техногенного характера, 

усовершенствование системы 

оповещения об угрозе 

чрезвычайных ситуаций в 

Невельском городском округе. 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

местный бюджет   3209,1 2550,6 192,5 238,0 228,0 0 

3.1. Создание, содержание и 

использование муниципального 

резерва материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего 03 09 550,0 550,0 0,0 220,0 220,0 0 

областной бюджет 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 

 

03 09 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0 

Отдел капитального 

строительного и 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Всего 03 09 2000,6 2000,6 0,0 0,0 0,0 0 

областной бюджет 03 09   0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 03 09 2000,6 2000,6 0,0 0,0 0,0 0 

3.2. Пропаганда и 

информирование населения 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего 03 09 0,0 0,000 0,0 10,0 8,0 0 

областной бюджет 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 

 

 

03 09 0,0 0,0 0,0 10,0 8,0 0 

3.3. Развитие, 

усовершенствование системы 

централизованного оповещения 

населения об угрозе 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной угрозе 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего 03 09 0,0 0,0 192,5 8,0 0,0 0 

областной бюджет 03 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет 03 09 0,0 0,0 192,5 8,0 0,0 0 

 


